UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP

RESULTADO PARCIAL SELEÇÃO DE PRECEPTORES - PROGRAMA

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

REFERENTE AO EDITAL N. 01/2019
PROGRAD/RP Unespar

Apucarana - Letras

Aos 13  dias do mês de fevereiro de 2019, na sala  10   do Campus da

Unespar de Apucarana , reuniram-se os(as) professores(as) Amábile Piacentine
Drogui, Francini Percinoto Poliseli Corrêa e Neluana Leuz de Oliveira Ferragini
para fins de seleção dos candidatos a preceptor ao Programa Institucional
Residência Pedagógica do Curso de Letras (Espanhol, Inglês e Português)  Após
a análise da documentação dos (2) candidatos inscritos, chegou-se ao seguinte
resultado para o curso de

 Letras Espanhol

Nome do Candidato Escola Resultado

Marina Lameu
Colégio Estadual
Prefeito Carlos
Massaretto

Classificada
1ºlugar

Elaine Segantine

Gonçalves

Ferreira

Colégio Estadual
Antonio dos Três
Reis de Oliveira

Classificada
2ºlugar

União da Vitória - Pedagogia

Aos 11 dias do mês de fevereiro de 2019, na sala de projetos do curso de
Pedagogia do campus da Unespar de União da Vitória, reuniram-se as
professoras Rosana Beatriz Ansai e Valéria Ap. Schena para fins de seleção
dos candidatos a bolsista remunerada do Programa de Residência
Pedagógica do Componente Curricular do Curso de Licenciatura em
Pedagogia. Após a análise da documentação das candidatas inscritas,
chegou-se ao seguinte resultado:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP

Nome do Candidato Escola Resultado

Dulcimari Nunes de
Souza Grob

Maridalva Palamar Classificada
como preceptora

remunerada

Viviane Aline Vasko Maridalva Palamar Classificada
como preceptora

voluntária

Paranavaí – PR, 13 de fevereiro de 2018.

Prof. Dra. Roberta Ravaglio Gagno
Coordenadora Institucional Residência Pedagógica

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR